

## RPO hjärt- och kärlsjukdomar Mötesanteckningar 2024-03-13

**Tid: Teams kl 13-15**

### **Närvarande:**

Olle Bergström(Kronoberg), Per Kjellin (Skåne), Helena Grufman(Halland), Josefine Östangård(Kronoberg), Erik Rydberg(Skåne), Anders Gottsäter(Skåne) Helena Wikström(Skåne), Christer Lindbladh(Skåne),  
Frånvarande : Sven-erik Olsson(Skåne), Gabriel Arefalk ( Blekinge)

### **Mötet öppnas**

Dagordning godkändes. Övrig punkt kring VTE-program. Ordföranden informerade om möte för RPO-ordf med NPO 22/3. Behöver därför info från regionerna kring vårdförloppen.

### **Info från NPO – Erik**

NKK för olika klaffsjukdomar kommer med inriktning primärvård är på remiss. Blir ett dokument per klaffsjukdom. NAG Hypertoni är färdiga med ett dokument av stort omfång men ett bra innehåll. Kommer dock behöva bearbetas och publikation tror man först 2025.

### **Info från SSVN -Christer**

Hur går det i regionerna nuförtiden? Alla har det tufft med ekonomi, kompetens, varsel, vårdplatser och hyrstopp. Verksamhetsutveckling inom kunskapsstyrningen får sannolikt sakta ner av ovanstående skäl.

Avseende NAG Hypertoni viktigt att dokumentet utgår från kriterierna för god vård. Central förstärkning ordnad för uppföljning/analys av utfallet avseende Vårdförloppen. Ser man redan nu effekter av arbetet inom kunskapsstyrningen? Man kommer att titta på 3-4 indikatorer/aspekter per NPO och fr.a avseende variationen mellan regionerna.

### **PSV hjärtsvikt del 1+2**

Kronoberg: Det mesta är beslutat och implementerat. Kvarstår lite frågetecken kring hur väl målen kommer att uppnås avseende fysioterapin. Klinfys verkar klara tidsgränser.

Skåne: Del 1 igång, allt bestämt. Lite olika upplägg på olika sjukhus. Skillnader kring vem som gör UKG- kardiolog på mott eller klinfys.

Blekinge: Ej närvarande på mötet. LAG finns, oklart hur långt man kommit.

Halland: Allt implementerat utom fysioterapin.

## **PSV Kritisk benischemi**

Kronoberg: Påbörjat, inte haft resurser innan.

Skåne: Implementerat sedan maj 2023. Man saknar struktur för uppföljning av indikatorer men det är på gång.

Halland: Implementerat förutom beredskapslinje för kärlikirurg.

Blekinge: Ej närvarande på mötet.

## **Vårdprogram för sekundärprevention:**

Utifrån SEPHIA's enkät kring bestyckningen av sekundärpreventiva enheter finns det fortfarande en del regioner som har en bit kvar. Varierar mellan sjukhus och således inte jämlik vård.

Halland: stor utbildningsaktivitet med målgrupp primärvård genomförd 12/3

Skåne: Diskussion kring hur följsamheten är i primärvården. Detta är okänt vilket är ett problem. Hur många stor kvar på statin i högdos/ når LDL-mål efter tex 3 år

Kronoberg: Väl utbyggd på alla plan. Problem med utskrivning från första vårdtillfället pga hyrläkare på den positionen.

## **Vårdförlopp venös sjukdom i benen**

Samtliga diskuterade möjligheten att samköra med de andra vårdförloppen kring sår.

Skåne: Skapar 3 separata LAGår och har genomfört en workshop 12/3.

Kronoberg: LAG sår skapad. Finns en sårsmordnare som är aktiv processledare. Arbete påbörjat.

Halland: Kommer inte ihåg om det framkom något på den punkten

Blekinge: ej närvarande på mötet

## **NAG benartärsjukdom**

Anders berättade om arbetet med programmet. Har varit på remiss och 250 synpunkter inkom. Dokumentet är nu reviderat och klart. Godkänt som jag förstod det på adekvata instanser och skall nu publiceras.

## **Kloka kliniska val – diskussion**

Olle visade ett bildspel som utgångspunkt för diskussionen. Visade material från mötet på SLS i februari. Diskussion kring huruvida det krockar med kunskapsorganisationen.

Ordförandens personliga åsikt är att det går att kombinera. Gott exempel finns på medicinkliniken Malmö.

## **VTE-program i södra sjukvårdsregionen**

Gemensamt dokument som funnits i södra sjukvårdsregionen under många år och har skrivits med representation från samtliga regioner genom åren. Nu reviderat dokument 2023.

Diskussion kring var det ska publiceras. Vi är överens om att SSVNens hemsida är ett mindre bra alternativ utan beslut tas om att respektive region publicerar på sin egen riktlinjesida. Logotyper tas bort.

## **Infarktvården i södra sjukvårdsregionen**

Flyttas till nästa möte.

### **Möten i vår**

Vi beslutade att minska ner mötena till två tillfällen med ett tredje i reserv

### **Möten i vår ( Inbjudan skickas i outlook)**

**13/3 Teams**

**24/4 Teams - reservtid**

**29/5 Hässleholm**

Olle Bergström

Ordf. RPO hjärta-kärl